
Contacto

Correo Electrónico consorcio.aguas@cazg.es

Dirección Postal

Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 007-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2021 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mh0pkwJTGe8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la ejecución de operaciones de mantenimiento y reparación en el
Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana.

Valor estimado del contrato 2.574.317,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.319.883,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.090.812,44 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14211100 - Arena natural.
24954100 - Carbón activado nuevo.
45259200 - Reparación y mantenimiento de planta de depuración.
45262311 - Trabajos de estructuras de hormigón.
45262660 - Trabajos de retirada de amianto.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
90650000 - Servicios de retirada de amianto.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mh0pkwJTGe8SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 834.471,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 873.556,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ULLASTRES S.A.
NIF A28051597
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 834.471,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.009.710,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/007-2021
Fecha de Formalización 12/11/2021

Contrato

CONTRATO EXP 007-21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7bae950-43bd-4e05-b8fa-81f6d0febc50

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7bae950-43bd-4e05-b8fa-81f6d0febc50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7bae950-43bd-4e05-b8fa-81f6d0febc50


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2021 a las 08:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

Ancha, 3
(11004) Jerez de la Frontera España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2021 a las 08:30 horas
Fecha aprox. modalidad telemática.

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2021 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8lkMULVf1Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 156-414723
Fecha de publicación 13/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414723-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/11/2021

ID 0000007645132 |  2021-448187 | Sun, 14 Nov 2021 15:58:07:299 CET 3327207964480800899928540300410094792UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8lkMULVf1Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414723-2021:TEXT:ES:HTML

